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Edu ko lo gai tei gia, kad ins ti tu ci nis iki mo kyk li nis ug dy mas yra bū ti nas kiek vie nam vai kui, nes 
taip pa de da mi tvir ti pa grin dai vai ko to les nei mo ky mo si sėk mei. Ko ky biš kas iki mo kyk li nis ug dy
mas ypač svar bus so cia li nę ri zi ką pa ti rian čių šei mų vai kams sie kiant, kad jie gau tų tva rius mo
ky mo si pa grin dus. Dėl šių prie žas čių 2019 m. ge gu žės 22 d. ES Ta ry ba pa skel bė re ko men da ci ją 
„Dėl ko ky biš kų iki mo kyk li nio ug dy mo ir prie žiū ros sis te mų“, ku rio je iš reiš kia ma nuo sta ta, kad 
kiek vie nas ES vals ty bė se gy ve nan tis vai kas tu ri tu rė ti ga li my bę gau ti ko ky biš kas iki mo kyk li nio 
ug dy mo pa slau gas ir pri va lo šia ga li my be pa si nau do ti. Įvai rio se Lie tu vos sa vi val dy bė se gy ve
nan tys iki mo kyk li nio am žiaus vai kai ne vie no dai da ly vau ja iki mo kyk li nio ug dy mo pro gra mo se. 
Švie ti mo val dy mo in for ma ci nės sis te mos (ŠVIS) duo me ni mis, ma žiau sia 3–5 me tų vai kų da lis 
pa gal iki mo kyk li nio ug dy mo pro gra mas ug do ma Pa gė gių sa vi val dy bė je (58 proc.), gau siau sia – 
Šiau lių mies te (92 proc.). Iki mo kyk li nio ug dy mo or ga ni za vi mas yra sa vi val dy bių sa va ran kiš ko ji 
funk ci ja, to dėl iš ki lo po rei kis aiš kin tis, kaip kiek vie no je ša lies sa vi val dy bė je spren džia mi iki mo
kyk li niam ug dy mui ki lę iš šū kiai. 2020 m. spa lio mėn. bu vo ap klaus ti vi sų 60 sa vi val dy bių ad mi
nist ra ci jų švie ti mo pa da li nių spe cia lis tai, at sa kin gi už iki mo kyk li nio ug dy mo or ga ni za vi mą sa vo 
sa vi val dy bė je.

Pagrindinės analizės išvados ir rekomendacijos:
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•	 Daž nai už iki mo kyk li nio ug dy mo or ga ni za vi mą at sa kin gas sa vi val dy bės ad mi nist ra ci jos pa
rei gū nas tie sio giai iki mo kyk li niam ug dy mui te ga li skir ti treč da lį ar dar ma žiau sa vo dar bo 
lai ko, nes dar at sa ko ir už ki to kių, ne bū ti nai su si ju sių su ben druo ju ug dy mu ar net gi su švie
ti mu ap skri tai, pro ble mų spren di mą. To dėl bū ti na ska tin ti sa vi val dy bių ta ry bas, pir miau sia 
tų sa vi val dy bių, ku rio se iki mo kyk li nio ug dy mo ap rėp tis ma žiau sia, su da ry ti są ly gas at sa kin
gam už iki mo kyk li nio ug dy mo plėt rą pa rei gū nui la biau kon cen truo tis į šią sri tį.

•	 Sa vi val dy bė se re tai at lie ka mi pe ri odi niai gy ven to jų, su in te re suo tų iki mo kyk li nio ug dy mo 
plėt ra, lū kes čių ty ri mai, pa pras tai apie iki mo kyk li nio ug dy mo tei ki mo są ly gas ir nau jo ves 
sa vi val dy bių ad mi nist ra ci jos ne sie kia gy ven to jus in for muo ti mo der niais, sa vi val dy bės gy
ven to jams pa to giais bū dais.

•	 Bū ti na or ga ni zuo ti kryp tin gą pa gal bą, taip pat ir vals ty bės, so cia li nę ri zi ką pa ti rian čioms šei
moms leis ti sa vo vai kus ug dy tis pa gal iki mo kyk li nio ug dy mo pro gra mą.

•	 Šiuo me tu sa vi val dy bių ad mi nist ra ci jų spe cia lis tai, at sa kin gi už iki mo kyk li nio ug dy mo plėt rą 
sa vo sa vi val dy bė je, yra ma žiau orien tuo ti į plėt rą, o la biau sie kia iš lai ky ti esa mą iki mo kyk li

nio ug dy mo si tu a ci ją. Bū ti na to kią sa vi val dy bių ad mi nist ra ci jų dar buo to jų nuo sta tą keis ti. 

Dr. Albinas Kalvaitis
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Respondento kasdienės veiklos, sprendžiant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo problemas, dalis apskritai ir pagal ikimokyklinio ugdymo aprėptį savivaldybėje 
(respondentų skaičius)1
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Gyventojų lūkesčių ir poreikių analizavimas apskritai ir pagal ikimokyklinio ugdymo aprėptį savivaldybėje (respondentų skaičius)
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Respondento įvertinta ikimokyklinio ugdymo programose dalyvaujančių vaikų iš socialinės rizikos šeimų dalis savivaldybėje apskritai ir pagal ikimokyklinio ugdymo aprėptį 
(respondentų skaičius) 2

Respondentų nurodyti gyventojų informavimo apie ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo aktualijas būdai apskritai ir pagal ikimokyklinio ugdymo aprėptį savivaldybėje 
(respondentų skaičius)
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1  Vienas respondentas į klausimą neatsakė.
2  Vienas respondentas į klausimą neatsakė.
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